
2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos projekto 9 

prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų 

išteklių potencialo didinimas“ 9.3.3 konkretaus 

uždavinio „Sustiprinti viešojo sektoriaus tyrėjų 

gebėjimus bei pajėgumus vykdyti aukšto lygio 

MTEP veiklas“ projektų finansavimo sąlygų 

aprašo  
2 priedas 

STEBĖSENOS RODIKLIŲ SKAIČIAVIMO APRAŠAS 

Rodiklio 

kodas 

Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetai 
Sąvokų apibrėžimai 

Skaičiavimo 

būdas 
Apskaičiavimo tipas 

Duomenų 

šaltinis 

 Pasiekimo 

momentas 

Atsakinga 

institucija 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Produkto stebėsenos rodikliai 

P.S.393 Į užsienį 

panaudojant ESF 

investicijas 

tobulinti profesinių 

žinių išvykę tyrėjai 

Skaičius Tyrėjo apibrėžimas pateiktas Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatyme. 

 

Profesinių žinių tobulinimas užsienyje 

apima tyrėjų dalyvavimą stažuotėse kitų 

šalių mokslo ir studijų institucijose ar 

įstaigose, mokslinių tyrimų centruose, 

verslo įmonėse, tyrėjų mokyklose, tyrėjų 
pasikeitimuose tarp partnerių, taip pat 

dalyvavimą tarptautinėse konferencijose, 

tarptautiniuose seminaruose ar kituose 

tarptautiniuose mokslo renginiuose (pvz.: 

informaciniai renginiai, konsorciumų 

formavimo susitikimai ir pan.). 

 

 

Sumuojami 

tyrėjai, kurie 

tobulino 

profesines žinias 

užsienyje 

(asmenų 

skaičius). 

 
Tas pats asmuo, 

išvykęs į užsienį 

tobulinti 

profesinių žinių 

kelis kartus 

tame pačiame 

projekte, 

skaičiuojamas 

vieną kartą. 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Pirminiai 

šaltiniai:  

mokslinės 

išvykos 

ataskaita, 

patvirtinta 

įstaigos vadovo 

ar jo įgalioto 
asmens. 

 

Antriniai 

šaltiniai: 

mokėjimo 

prašymai. 

Stebėsenos 

rodiklis 

laikomas 

pasiektu, kai 

projekto 

veiklų 

įgyvendinimo 

metu 
patvirtinama 

mokslinės 

išvykos 

ataskaita. 

 

Už 

stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą 

ir duomenų 

apie 

pasiektą 

stebėsenos 
rodiklio 

reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose 

yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas. 

P.S.394 Asmenys, kurie 

dalyvavo ESF 

Skaičius Asmenys, kurie dalyvavo ESF veiklose, 

skirtose doktorantūrai – tai asmenys, 

Sumuojami 

asmenys, 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Pirminiai 

informacijos 

Rodiklis 

laikomas 

Už 

stebėsenos 



veiklose, skirtose 

doktorantūrai 

studijuojantys mokslo ir studijų 

institucijoje doktorantūroje.  

 

Mokslo ir studijų institucijos apibrėžimas 

pateiktas Lietuvos Respublikos mokslo ir 

studijų įstatyme.  

 

Doktorantūra suprantama taip, kaip 

Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų 

įstatyme. 

 
 

studijuojantys 

doktorantūroje. 

 

Tas pats asmuo, 

dalyvavęs 

doktorantūrai 

skirtose 

veiklose, 

skaičiuojamas 

vieną kartą. 

šaltiniai:  

asmenų, 

studijuojančių 

doktorantūroje, 

sąrašai, 

patvirtinti 

įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto 

asmens. 

 

Antriniai 
informacijos 

šaltiniai: 

mokėjimo 

prašymai. 

pasiektu, kai 

projekto 

veiklų 

įgyvendinimo 

metu asmuo 

įtraukiamas į 

asmenų, 

studijuojančių 

doktorantūroj

e, sąrašus. 

rodiklio 

pasiekimą 

ir duomenų 

apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose 
yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas. 

P.S.395 Tyrėjai, kurie 

dalyvavo ESF 

veiklose, skirtose 

mokytis pagal 

neformaliojo 

švietimo programas 

Skaičius Tyrėjo apibrėžimas pateiktas Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatyme. 

 

Neformaliojo švietimo apibrėžimas 

pateiktas Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatyme. 

 

Mokymų pagal neformaliojo švietimo 

programą trukmė turi būti ne trumpesnė 
kaip 8 akademinės valandos. 

 

 

Sumuojami 

tyrėjai, kurie 

mokėsi pagal 

įgyvendinant 

projekto veiklas 

vykdomas 

neformaliojo 

švietimo 

programas. 
 

Tas pats asmuo, 

dalyvavęs 

keliuose 

projekto 

mokymuose, 

skaičiuojamas 

vieną kartą. 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Pirminiai 

informacijos 

šaltiniai: 

mokymų 

dalyvių sąrašai, 

patvirtinti 

įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto 

asmens. 
 

Antriniai 

informacijos 

šaltiniai: 

mokėjimo 

prašymai. 

Rodiklis 

laikomas 

pasiektu, kai 

projekto 

veiklų 

įgyvendinimo 

metu asmuo 

įtraukiamas į 

asmenų, 
dalyvaujančių 

mokymuose, 

sąrašą. 

Už 

stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą 

ir duomenų 

apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio 
reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose 

yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas. 

P.N.705 Mokslo ir studijų 

institucijų 

administracijos 

darbuotojai, kurie 
dalyvavo ESF 

veiklose 

Skaičius Mokslo ir studijų institucijų 

administracijos darbuotojai – mokslo ir 

studijų institucijose dirbantys asmenys 

(pvz. mokslo vadybininkai, IT 
specialistai, tyrėjai, institucijoje 

atliekantys ir administracines funkcijas). 

 

Mokslo ir studijų institucijos apibrėžimas 

pateiktas Lietuvos Respublikos mokslo ir 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Sumuojami mokslo ir 

studijų institucijų 

administracijos 

darbuotojai, kurie 
mokėsi pagal 

įgyvendinant projekto 

veiklas vykdomas 

neformaliojo 

švietimo programas ir 

Pirminiai 

šaltiniai: 

mokymų 

dalyvių sąrašai 
ir (arba) 

komandiruotės 

ataskaita, 

patvirtinti 

įstaigos vadovo 

Stebėsenos 

rodiklis 

laikomas 

pasiektu, kai 
projekto 

veiklų 

įgyvendinimo 

metu asmuo 

įtraukiamas į 

Už 

stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą 
ir duomenų 

apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio 



studijų įstatyme. 

 

Neformaliojo švietimo apibrėžimas 

pateiktas Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatyme. 

 

Mokymų pagal neformaliojo švietimo 

programą trukmė turi būti ne trumpesnė 

kaip 8 akademinės valandos. 

 

Profesinių žinių tobulinimas užsienyje 
apima mokslo ir studijų institucijų 

administracijos darbuotojų dalyvavimą 

stažuotėse kitų šalių mokslo ir studijų 

institucijose ar įstaigose, mokslinių 

tyrimų centruose, verslo įmonėse, taip 

pat dalyvavimą tarptautinėse 

konferencijose, tarptautiniuose 

seminaruose ar kituose tarptautiniuose 

mokslo renginiuose (pvz.: informaciniai 

renginiai, konsorciumų formavimo 

susitikimai ir pan.). 

(arba) kurie tobulino 

profesines žinias 

užsienyje. 

 

Tas pats asmuo, 

dalyvavęs šiose 

projekto veiklose 

kelis kartus 

skaičiuojamas vieną 

kartą. 

arba jo įgalioto 

asmens. 

 

Antriniai 

šaltiniai: 

mokėjimo 

prašymai. 

asmenų, 

dalyvaujančių 

mokymuose, 

sąrašą ar 

patvirtinama 

komandiruotė

s ataskaita. 

reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose 

yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas. 

P.N.706 Sukaupti mokslo 

publikacijų 
metaduomenų įrašai 

ir elektroniniai 

dokumentai 

Skaičius Mokslo publikacijų elektroniniai 

dokumentai – mokslo publikacijos, 
pateiktos tarptautinėje mokslinėje 

duomenų bazėje ,,Lituanistika“. 

 

Mokslo publikacijos – tai Lietuvoje ir 

užsienyje publikuoti lituanistiniai 

veikalai humanitarinių ir socialinių 

mokslų srityse. 

 

Metaduomenys – bibliografiniai 

duomenys apie lituanistikos kūrinius. 

 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Sumuojami mokslo 

publikacijų 
metaduomenų įrašai 

ir (arba) elektroniniai 

dokumentai. 

Pirminiai 

šaltiniai:  
į duomenų bazę 

pateiktų mokslo 

publikacijų 

metaduomenų 

įrašų ir (arba) 

elektroninių 

dokumentų 

sąrašai, 

patvirtinti 

įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto 
asmens. 

 

Antriniai 

šaltiniai: 

mokėjimo 

prašymai. 

Stebėsenos 

rodiklis 
laikomas 

pasiektu, kai 

projekto 

veiklų 

įgyvendinimo 

metu mokslo 

publikacijos 

metaduomenų 

įrašas ir (arba) 

elektroninis 

dokumentas 
įtraukiamas į 

duomenų 

bazei 

pateiktus 

mokslo 

publikacijų 

Už 

stebėsenos 
rodiklio 

pasiekimą 

ir duomenų 

apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose 
yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas. 



elektroninių 

dokumentų 

sąrašus. 

P.N.707 Išleisti periodiniai 

mokslo leidiniai 

Skaičius Periodiniai mokslo leidiniai – tai ne 

rečiau kaip kartą į metus leidžiami 

recenzuojami periodiniai mokslo 

leidiniai, kurių metinė apimtis ne 

mažesnė kaip 20 spaudos lankų.   

 

Periodinius mokslo leidinius pagal 

Lietuvos mokslo akademijos patvirtintą 

tvarką ir reikalavimus finansavimui 
atrenka Lietuvos mokslų akademijos 

sudaryta ekspertų komisija.  

 

Sumuojami 

išleisti 

periodiniai 

mokslo leidiniai 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Pirminiai 

informacijos 

šaltiniai:  

paslaugų 

priėmimo –

perdavimo aktai 

(jei perkamos 

paslaugos), 

dokumentai, 
patvirtinantys 

naujų leidinių 

tinkamumą 

naudoti, 

patvirtinti 

įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto 

asmens. 

 

Antriniai 

informacijos 

šaltiniai: 
mokėjimo 

prašymai. 

Rodiklis 

laikomas 

pasiektu, kai 

projekto 

veiklų 

įgyvendinimo 

metu 

patvirtinami 

paslaugų 
(prekių) 

priėmimo – 

perdavimo 

aktai (jei 

perkamos 

paslaugos), 

dokumentai 

patvirtinantys 

naujų leidinių 

tinkamumą 

naudoti. 

Už 

stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą 

ir duomenų 

apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio 
reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose 

yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas. 

P.N.708 Sukurti mokslo 

populiarinimo 

produktai 

Skaičius Mokslo populiarinimo produktai apima 

mokslo populiarinimo leidinius ir mokslo 

populiarinimo renginius. 

 

Mokslo populiarinimo leidiniai – tai 

moksliniai leidiniai (knygos, straipsnių 

rinkiniai ir kt.), kuriuose mokslo ir (arba) 

technologijų žinios perteikiamos 

asmenims, neturintiems specialaus 

konkrečios srities išsilavinimo 
(pavyzdžiui, kitų sričių mokslininkams, 

tyrėjams, studentams, mokytojams, 

mokiniams).  

Mokslo populiarinimo renginys –tai 

renginys (mokslo savaitė, mini dirbtuvės, 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 
Sumuojami išleisti 

mokslo 

populiarinimo 

leidiniai ir 

suorganizuoti (įvykę) 

mokslo 

populiarinimo 

renginiai. 

Pirminiai 

šaltiniai:  

paslaugų 

priėmimo –

perdavimo aktai 

(jei perkamos 

paslaugos), 

dokumentai, 

patvirtinantys 

naujų leidinių 
tinkamumą 

naudojimui, 

patvirtinti 

įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto 

Stebėsenos 

rodiklis 

laikomas 

pasiektu, kai 

projekto 

veiklų 

įgyvendinimo 

metu 

patvirtinami 

paslaugų 
(prekių) 

priėmimo – 

perdavimo 

aktai (jei 

perkamos 

Už 

stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą 

ir duomenų 

apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmę 
teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose 

yra 

atsakingas 



žaidimai, stebėjimai, bandymai, 

festivaliai, mugės, stovyklos, parodos, 

ekskursijos, konkursai, susitikimai su 

mokslininkais, apdovanojimai, 

ekspozicijos ir pan.), kuriuo siekiama  

skleisti mokslo ir technologijų svarbą, 

aktualumą, galimybes, propaguoti  

mokslo ir technologijų naujoves, 

pasiekimus, aiškinti mokslo poveikį 

visuomenės raidai, skatinti tyrėjų ir 

visuomenės dialogą, gerinti visuomenės 
gebėjimus suprasti ir naudoti mokslo ir  

technologijų pasiekimus. 

asmens arba 

programos, 

dalyvių sąrašai, 

patvirtintos 

įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto 

asmens. 

 

Antriniai 

šaltiniai: 

mokėjimo 
prašymai. 

paslaugos), 

dokumentai 

patvirtinantys 

naujų leidinių 

tinkamumą 

naudoti arba 

renginio 

programa ir 

dalyvių 

sąrašas. 

projekto 

vykdytojas. 

P.N.709 Naujų LITNET 

paslaugų skaičius 

Skaičius Naujos „Lietuvos mokslo ir studijų 

kompiuterių tinklo LITNET“ (toliau – 

LITNET) paslaugos – mokslo ir studijų 

institucijoms naujai pradėtos teikti 

paslaugos (pvz.: skirtos duomenų saugai 

stiprinti bei užtikrinti, debesų 

kompiuterijai taikyti ir kt.). 

 

Mokslo ir studijų institucijos apibrėžimas 

pateiktas Lietuvos Respublikos mokslo ir 

studijų įstatyme. 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Sumuojamos naujos 

LITNET paslaugos. 

Pirminiai 

šaltiniai:  

raštas, kuriame 

pateiktas naujų 

LITNET 

paslaugų 

sąrašas, 

patvirtintas 

įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto 

asmens. 
 

Antriniai 

šaltiniai: 

mokėjimo 

prašymai. 

Stebėsenos 

rodiklis 

laikomas 

pasiektu, kai 

projekto 

veiklų 

įgyvendinimo 

metu 

patvirtinamas 

raštas, 

kuriame 
pateiktas 

naujų 

LITNET 

paslaugų 

sąrašas. 

Už 

stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą 

ir duomenų 

apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmę 

teikimą 
antriniuose 

šaltiniuose 

yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas. 

Rezultato stebėsenos rodikliai 

R.S.388 Asmenų, kurie po 

dalyvavimo ESF 

veiklose baigė 
doktorantūros 

studijas, dalis 

Procentai Skaičiuojama asmenų veiksmų 

programos lėšomis baigusių 

doktorantūros studijas dalis nuo visų 

veiksmų programos lėšomis 

doktorantūroje studijavusių asmenų. 

 

Doktorantūra suprantama taip, kaip 

Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų 

įstatyme. 

F = P/B *100 % Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Pirminiai 

informacijos 

šaltiniai: 
mokslo ir 

studijų 

institucijų 

atestacijos 

komisijos ar 

doktorantūros 

komiteto 

Rodiklis 

laikomas 

pasiektu, kai 
projekto 

veiklų 

įgyvendinimo 

patvirtinamas 

aukštosios 

mokyklos 

atestacijos 

Už 

stebėsenos 

rodiklio 
pasiekimą 

ir duomenų 

apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmę 



 protokolų 

kopijos, 

patvirtintos 

įstaigos vadovo 

ar jo įgalioto 

asmens. 

 

Antriniai 

informacijos 

šaltiniai: 

mokėjimo 
prašymai. 

komisijos 

protokolas. 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose 

yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas. 

R.S.388-1 B – bazinis rodiklis 

(susietasis): 

„Asmenys, kurie 

dalyvavo ESF 

veiklose, skirtose 

doktorantūros 

studijoms“ (B) 

Skaičius  Reikšmė 

automatiškai 

nurodoma iš 

produkto 

rodiklio 

„Asmenys, 

kurie dalyvavo 

ESF veiklose, 

skirtose 

doktorantūrai“ 

(P.S.394) 

    

R.S.388-2 P – pokyčio 

(kintamasis): 
„Asmenys, kurie po 

dalyvavimo ESF 

veiklose baigė 

doktorantūros 

studijas“ (P) 

Skaičius  Sumuojami 

asmenys, kurie 
po dalyvavimo 

ESF veiklose 

baigė 

doktorantūros 

studijas 

    

R.N.703 Pagal tarptautines 

programas pateiktų 

paraiškų skaičius 

Skaičius Pagal tarptautinę programą pateikta 

paraiška – institucijos, kurios tyrėjas (-ai) 

dalyvavo „Tyrėjų tarptautinės 

kompetencijos ugdymas“ (toliau – 

TYKU) projekte, paraiška, pateikta pagal 

tarptautinę MTEPI programą. 

 
Tyrėjo apibrėžimas pateiktas Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatyme. 

 

Tarptautinė MTEPI programa – tai 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Sumuojamos 

paraiškos, pateiktos 

pagal tarptautines 

programas. 

Pirminiai 

šaltiniai: 

pateiktų 

paraiškų 

sąrašas, 

patvirtintas 

įstaigos vadovo 
ar jo įgalioto 

asmens. 

 

Antriniai 

Stebėsenos 

rodiklis 

laikomas 

pasiektu, kai 

projekto 

veiklų 

įgyvendinimo 
metu projekto 

vykdytojas 

gauna 

informaciją 

Už 

stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą 

ir duomenų 

apie 

pasiektą 
stebėsenos 

rodiklio 

reikšmę 

teikimą 



programa, skirta inicijuoti MTEPI 

aktualiose Europos Sąjungai temose, 

siekiant spręsti strategiškai svarbias 

problemas nustatytose mokslo kryptyse. 

 

Pateikta paraiška – paraiška pateikta 

pagal tarptautinių MTEPI programų 

nustatytą tvarką, siekiant vykdyti 

projektą. 

šaltiniai: 

mokėjimo 

prašymai. 

apie paraiškos 

pagal 

tarptautinę 

programą 

pateikimą.   

antriniuose 

šaltiniuose 

yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas. 

___________________________________ 


